[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	« 31 » июля 2018 года
	                                      Дело №  407/18-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи              Е. А. Кушко, начав сначала рассмотрение в открытом судебном заседании искового заявления индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Тетерчевой Анны Сергеевны (г. Рыбница, ул. Юбилейная, д. 27, кв. 1) к обществу с ограниченной ответственностью «Фумушор» (г. Рыбница, ул. Кирова, д. 153) о признании права собственности, с участием в деле Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики в лице Государственной службы регистрации и нотариата            (г. Тирасполь, ул. Ленина, 26) в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных  требований на предмет спора, на стороне ответчика, при участии представителей:

истца – В. Н. Бака по доверенности от 14 марта 2018 года,
третьего лица – Ю. П. Зварыч по доверенности от 11 января 2018 года,

в отсутствие ответчика, извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
У С Т А Н О В И Л:

исковое заявление индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Тетерчевой Анны Сергеевны (далее – истец, А. С. Тетерчева) принято к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд, суд) определением от 3 июля 2018 года, которым судебное заседание назначено на 18 июля 2018 года.
Определением суда от 18 июля 2018 года рассмотрение дела отложено в связи с привлечением к участию в таковом третьего лица, не заявляющего самостоятельных  требований на предмет спора, на стороне ответчика – Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики в лице Государственной службы регистрации и нотариата (далее – третье лицо).
В состоявшемся  31 июля 2018 года судебном заседании в соответствии с пунктом 3 статьи 109 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) рассмотрение дела начато сначала. В порядке статьи 104 АПК ПМР судом проверена явка лиц, участвующих в деле, и установлена неявка общества с ограниченной ответственностью «Фумушор» (далее – ответчик). При этом до даты назначенного заседания, а именно 27 июля 2018 года, что подтверждается штемпелем канцелярии суда, поступил письменный отзыв ответчика на иск, содержащий ходатайство о проведении судебного заседания в его отсутствие по причине невозможности явки в суд.
Данное ходатайство суд рассмотрел с учетом мнений лиц, участвующих в деле, и удовлетворил таковое на основании пункта 2 статьи 108 АПК ПМР, оформив соответствующее определение протокольно в порядке пункта 3 статьи 128 указанного Кодекса.

В ходе судебного заседания заслушаны дополнительные пояснения истца и приобщены к материалам дела представленные им письменные доказательства, а также позиция третьего лица.
Учитывая необходимость изучения и оценки представленных истцом дополнительных доказательств в совокупности с материалами дела, в том числе, с истребованным регистрационным делом в отношении объекта недвижимости – неоконченной строительством части пристройки лит. А2 к зданию лит.2-А (готовности – 60,8%), расположенного по адресу: г. Рыбница, ул. Кирова, д.153, суд пришел к выводу о невозможности разрешения спора в данном судебном заседании, что свидетельствует о наличии основания, предусмотренного пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР, для отложения рассмотрения дела.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:
отложить рассмотрение дела № 407/18-11 на 19 сентября 2018 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь,      ул. Ленина, 1/2, каб. 203.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                           Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1